
 

 

RESERAPPORT 

 

 

Tävling 

 

Lag-EM kval steg 1 i Sarajevo, Bosnien 21-25 januari 2025. 

 

Domare 

 

Micael Godtman, Falkenberg 

 

Resa 

 

Jag började med att ta bilen till Landvetter. Jag flög sedan med Swiss Air till Sarajevo 

via en kortare mellanlandning och byte av plan i Zürich. Hemresan var med Austrian 

Airlines och där blev det två byten. Först i Wien och sedan i Frankfurt. Allt fungerade 

bra och det var inte allt för långa väntetider vid bytena.  

 

Direkt utanför tullfiltret var det en från LOC som mötte upp. Det var faktiskt samma 

kille som hämtade mig på flygplatsen som när jag var där förra gången för några år 

sedan. Resan till hotellet tog sedan bara 10 minuter. 

 

Då vi oftast får reda på att vi blivit uttagna till någon turnering utomlands bara några 

veckor innan turneringen börjar så har oftast de bra och billiga biljetterna tagit slut om 

man skall till resmål där det inte går så många plan till dagligen.  

 

Ackreditering 

 

Vi fick ackrediteringen i samband med briefingen på kvällen innan tävlingen började. 

Vi fick också 3 stycken mörkblåa ETTU-tröjor som vi skulle ha när vi dömde. 

 

Inkvartering 

 

Vi bodde på Hotel Orange som låg bara några hundra meter från arenan. 

Jag delade rum med Eduards Spagis från Lettland. Alt fungerade bra och vi kände 

varandra sedan tidigare. 

 

Hotellet, rummen och restaurangen var helt okej, men tyvärr verkar det som om alla 

bosnier måste röka hela tiden när de är på restaurang. Detta var ganska jobbigt och 

dimman låg tät i restaurangen på kvällarna. Även vid frukosten rökades det, men inte 

alls så mycket. 

 



 
 

Måltider 

 

Alla måltider åt vi på hotellet. Frukosten var bra och det fanns allt det man kunde tänka 

att äta till frukost. Kaffe, the, mjölk, juice, mycket olika kalla korvar/kött, ostar, yoghurt 

o flingor, 4-5 st olika sorters varm mat såsom, ägg, korv, grönsaker mm.  

 

Lunch och middag fick vi beställa från en förutbestämd 

meny. Maten var mycket bra och det var riktigt stora 

portioner. Det fanns, pizza, pasta, pajer, olika 

kycklingrätter mm. Tyvärr tog det ganska lång tid att få 

in maten på kvällarna då de givetvis prioriterade de 

betalande gästerna.  

 

Alla hade möjlighet varje dag att gå iväg till hotellet och 

äta lunch. 

 

 

 

 

 

 

 

Lokala transporter 

 

Fanns inga då avståndet mellan hotellet och arenan var mindre än 5 minuters 

promenad. 

 

Domargenomgång 

 

Domarbriefingen hölls i ett rum i arenan kl 20.00 kvällen innan tävlingen startade. 

Det blev en kort och bra genomgång och vi hade veckan innan tävlingen fått ut två olika 

dokument så man var bra förberedd med dessa inför briefingen. 

 



Efter den första briefingen hölls det ytterligare en briefing, men då endast på bosniska. 

Detta tyckte jag var ett bra alternativ. Vid tidigare tävlingar har det oftast blivit så 

någon assistant referee översatt på aktuellt språk under briefingen till de inhemska 

domarna och det har då oftast blivit att det varit svårt för refereen att få någon ordning 

på genomgången utan massa avbrott. Mycket bra!!!! 

 

Arenan 

 

Tävlingen spelades i konferenscentret “Arena Hotel Hills” 

 

Hallen 

 

Det var spel på 9 bord som mest. I anslutning till Call-arean fanns det ytterligare 12 

bord för träningsspel.  

 

 
 

 
 

Callarea 

 

Låg i direkt anslutning till matchborden och i samma hall som träningsborden. Detta 

var bra då man kunde ropa till sig eventuella spelare som inte lämnat in sina racket i tid.

 



 

Domarlounge och omklädningsrum 

 

Det fanns ingen domarlounge. Det fanns ett omklädningsrum, men alla domare lade sina 

väskor, skor och jackor i anslutning till callarean. Vid callarean dukades det upp kaffe, 

te, kakor och frukt som man kunde ta av. Detta fylldes på hela tiden. 

 

Material 

 

Bord och nät var JOOLA World Cup 25 S-blue. Barriärerna var svarta Donic. 

Domarbord, handdukshållare och bollar var från Nittaku. 

 

Man använde touchpad (ETTU:s mjukvara) vid alla borden. 

 

Allt material såsom bord/nät, stolar, domarbord och barriärer var helt nya. 

 

  
 

 

 

 

Tävlingsform 

 

Det var 21 herrlag och 17 damlag som var kvalificerade till denna turnering. Man 

delades in i 4-, 5- eller 6-pooler. I första rundan spelade man gruppspel och lag 1 och 2 i 

gruppen gick vidare till ett nyare gruppspel.  

 

I nästa runda blev gruppsegrarna direkt klara för spel i EM-slutspelet senare i höst och 

de fyra tvåorna lottades ihop till två matcher där segraren i de matcherna också gick 

vidare till EM-slutspelet.  

 

Lag 3 och 4 och i vissa grupper lag 5 och 6 spelade också ett nytt gruppspel och för dem 

blev det sedan också till slut placeringsmatcher så alla fick en slutlig placering i 

turneringen. 

 



Det var bara singelspel och det var först till 3 vunna matcher som gällde. Det var bäst av 

5-set hela vägen. 

 

 

Domarorganisation 

 

Referee var Zeljko Prsa (CRO) och Deputy referee var Wolfgang Wulz (AUT).  Det var 

16 internationella domare från BEL, 2xBUL, 2xCRO, ENG, FRA, LAT, 2xMKD, NED, 

2xSLO, SWE, WAL och en från RUS/AIN och 19 bosniska domare. 

 

Under hela turneringen var det 2-domaresystem. Det innebar att det under gruppspelet 

hela tiden var det en internationell domare som var matchdomare och en bosnisk 

domare som var assisterande domare. 

 

I vissa matcher var det ganska tufft (ja nästan intill omöjligt..) att kunna prata och göra 

sig förstådd med sin assisterande domare på grund av mitt tillkortakommande i det 

bosniska språket!! Man fick någon gang hjälp av någon som kunde lite engelska i 

callarean, men sedan under matchen var det inte mycket som fungerade ändå. Ibland 

tänkte man faktiskt att det hade varit bättre att döma själv då mycket tid och fokus gick 

åt till att hålla ordning på domarkollegan och sedan utöver det då givetvis ha koll på 

matchen, touchpaden mm. 

 

Längre fram i turneringen parades de internationella domarna ihop och då fungerade 

det mycket bättre. 

 

 
 

 

 

Tjänstgöring 

 

Det spelades 4 omgångar med lagmatcher varje dag med start 09.30, 12.30, 16.30 och 

19.30. Man dömde i två av dessa omgångar. Antingen 1 och 3 eller 2 och 4, Dag ett 

dömde jag bara en lagmatch kl 12.30.  

 

Vi hade på oss svarta skor och byxor och den mörkblåa ETTU-t-shirten vi fick på 



briefingen.  

 

Vid bord 1 till 4 satt matchdomaren på höga stolar och touchpad och assisterande 

domare satt bakom ett domarbord och hade ett manuellt räkneverk. På bord 5-9 satt 

matchdomare på en låg stol bakom ett domarbord med bara touchpaden på bordet. 

Assisterande satt vid sitt domarbord och hade också där räkneverket. 

 

 

Allmänt om tävlingen 

 

Allt fungerade bra med boende, mat, dömandet mm. Det var som jag skrev väldigt få 

matcher man dömde varje dag och några matcher var klara på under en timma så det 

blev mycket tid mellan matcherna. Med tanke på att det var så nära till hotellet brukade 

jag i de flesta fall gå tillbaka till hotellet och ta det lugnt ett tag. 

 

Näst sista kvällen bjöd LOC och refereeteamet in till en ”Umpires evening” på hotellet. 

Nästan alla domare var med och det blev en trevlig kväll tillsammans. Det bjöds på 

kakor, snacks och drycker. 

 

De första dagarna var det minusgrader på natten och mycket dimmigt på morgonen så 

det blev en uppfriskande promenad till arenan på morgonen. Sista tävlingsdagen slog 

vädret helt plötsligt om och det och det blev 16-18 grader ute, klarblåhimmel och alla 

restaurangen flyttade ut på sina uteserveringar. 

 

På dagen innan vi skulle åka hem satte vi oss några domare i solen utanför hotellet och 

tog en sista fika innan vi skulle åka hem. Var det januari eller april?? 

 

 

 

Ersättning 

 

100 Euro per dag och det betalades ut i kontanter efter någon in på tävlingen. 

 

Tack 

 

Tack till SBTF för att jag än en gång fick komma ut och döma på en internationell 

tävling. Det kommer säkert att bli ytterligare någon tripp utomlands för mig om man 

blir uttagen. Då jag vet att det kommer flera internationella turneringar till Sverige 

även detta år så kommer jag givetvis att prioritera att söka till dessa. 

 

Micael Godtman 


